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Gmina Jeżowe, 37-430 Jeżowe 136A,      NIP  602 -00-17 -490     tel. 15 8794304, fax. 15 8794342,   E-mail: sekretariat@jezowe.pl,  

 

Nr referencyjny: ZP 271.09.2023                                                                                     Jeżowe, 2024.07.22 

Zamawiający:  Gmina Jeżowe, 37-430 Jeżowe 136A 

 

Modernizacja Parku Gminnego w msc. Jeżowe 

Zadanie realizowane jest w ramach programu - Rządowy Fundusz Polski Ład:  

Programu Inwestycji Strategicznych  NR Edycja8/2023/6524/PolskiLad 

         

 1.) Identyfikator postępowania: ocds-148610-e58159d0-e654-4c4d-a6cb-8da8fe5d8c68 

2.) Numer ogłoszenia: 2024/BZP 00403609, Wersja ogłoszenia: 01 

3.) Data ogłoszenia: 2024-07-09 

4.) Numer planu postępowań w BZP: 2024/BZP 00036497/04/P - Nr 1.1.10 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  Nr 1. 

- Do wszystkich Wykonawców 

- Publikacja na stronie prowadzonego postepowania 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605z późn. zm.), Wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 

Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają 

na zmieszczenie się w budżecie. 

Pytanie nr 2 

W dokumentacji projektowej opis urządzeń zestawów zabawowych jest nieczytelny. Prosimy o opis z 

odpowiednim sformatowanym tekstem. 

Pytanie nr 3: 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to 

wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
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Pytanie nr 4: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną 

do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla 

oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Pytanie nr 5: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 

nie obciążają Wykonawcy. 

Pytanie nr 6: 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 

ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 

Pytanie nr 7: 

Czy do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja trawnika? Jeśli tak proszę o określenie dokładnych prac 

pielęgnacyjnych, częstotliwość oraz okres przez jaki mają być wykonywane prace. 

Pytanie nr 8: 

Czy do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja nasadzeni? Jeśli tak proszę o określenie dokładnych 

prac pielęgnacyjnych, częstotliwość oraz okres przez jaki mają być wykonywane. 

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na mniejsze rozmiary drzew, 12-14 cm? Rozmiar drzew 

podanych w projekcie jest trudno dostępny, co dodatkowo będzie podnosiło koszty inwestycji. 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? 

Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi? 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw zabawowy wykonany na konstrukcji z rur stalowych ⌀76,1 mm? 

Elementy konstrukcyjne zabezpieczone podkładem cynkowym i malowane proszkowo. 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw zabawowy, którego konstrukcja będzie wykonana z profili 

zamkniętych metalowych ( 80 x 80 mm) w najwyższym stopniu zabezpieczonych przed działaniem 

czynników zewnętrznych, dzięki zastosowaniu nowoczesnych technologii: obróbki strumieniowo - ściernej, 

fosforanowania żelazowego, zastosowania podkładu cynkowego oraz malowania proszkowego? 

Pytanie nr 13: 

Jaką stawkę VAT Zamawiający przewidział w powyższym postępowaniu przetargowym? 

Czy jednolitą stawkę VAT 23%, czy rozbił kwotę na stawki 8 i 23 %? 

Powyższa stawka ma znaczący wpływ na ostateczną cenę brutto. 
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Pytanie nr 14: 

Proszę o wyjaśnienie, czy na nasadzenia obowiązuje taki sam okres gwarancji jak na pozostałe elementy 

placu zabaw? 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień 

ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów 

i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być 

składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może 

wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na 

odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku. Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 

zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP? 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 1 

Zamawiający  w budżecie planuje kwotę netto: 1.252.788,46 PLN - Brutto: 1.626.998,00 PLN 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 2 

Został załączony opis w poprawnym formacie 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 3 

Mapa do celów projektowych przedstawia aktualne uzbrojenie terenu. Nie występuje kolizja z mediami 

poza zakresem objętym w dokumentacji  projektowej (elektryka i wod-kan) 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 4 

Dokumentacja jest kompletna 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 5 

Zamawiający dysponuje wszelkimi zgodami i pozwoleniami dla dokumentacji projektowej 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 6 

Nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 

ciężarowych  

Odpowiedz  na  Pytanie nr 7 

Do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja trawnika przez rok od zakończenia budowy. Zakres prac 

pielęgnacyjnych został opisany w STWiOR 

 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 8 

Do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja wykonanych nasadzeń przez rok od zakończenia budowy. 

Zakres prac pielęgnacyjnych został opisany w STWiOR 
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Odpowiedz  na  Pytanie nr 9 

Nie wyraża się zgody na mniejsze rozmiary drzew. 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 10. 

Zamawiający wskaże  miejsce do składowania nadmiaru ziemi. . Nie wymagamy dokumentu z utylizacji 

ziemi 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 11. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę rur o mniejszej średnicy. 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 12. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 13. 

Zamawiający w postępowaniu przewidział stawkę VAT 8 % i  VAT 23 % 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 14. 

Dla roślin wymagany jest okres gwarancji  1 rok. 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na miesięczne rozliczenia 

Odpowiedz  na  Pytanie nr 16 

Zamawiający zwraca  zabezpieczenie  na zasadach określonych w projekcie umowy tj.  

§ 12 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

1. Wykonawca wnosi zabezpieczenia należytego wykonania umowy w dniu podpisania niniejszej 

umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie tj. w kwocie  

              ................. złotych (słownie: ................. w formie ..................Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń   

               z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.  

2. Zamawiający dokona zwrotu 70 % kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez Zamawiającego, że zostało należycie wykonane. 

3. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji będzie 

wynosić 30 % wysokości zabezpieczenia i zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie 

okresu rękojmi za wady lub gwarancji.  

 

         Marek Stępak - Wójt Gminy Jeżowe 

                                       ................................................................... 

                                                     


